３工芸高第５２１号

令和３年６月１０日

保護者各位

東京都立工芸高等学校長

池上 信幸

コミュニケーションアシスト講座募集のお知らせ

 保護者のみなさまにおかれましては、平素より本校の教育活動にご理解をいただきまし

て、厚く御礼申し上げます

 さて、コミュニケーションアシスト講座」は、都立高校生のための学校外で開催され

る講座です。土曜日等を利用してソーシャルスキル（人間関係や自己管理など）やコミュ

ニケーションなど高校生活に役立つ内容を学びます。申込を希望する方は、下の問い合わ

せ先までご連絡ください。

＜実施講座＞                      ＜学校への申込締め切り＞

通年長期＜再募集＞（６月上旬～２月下旬/全３０回）        → 6 月１５日（火）

通年短期第Ⅱ期   （１０月上旬～１２月上旬/全１０回）    → ８月３１日（火）

短期集中 C     （８月中旬～８月下旬/全１０回）       → ６月２３日（水）

＜実施時間＞

午前の部（１０：３０～１２：３０）    午前の部（１４：００～１６：００）

＜実施場所（都内２か所）＞

通年長期・通年短期

      【東部】ＴＫＰ飯田橋ビジネスセンター（最寄駅；「飯田橋」）

【西部】セミナーハウスクロス・ウェーブ府中（最寄駅：「北府中」）

短期集中

【東部】日本社会事業大学文京キャンパス（最寄駅；「茗荷谷」）

【西部】多摩永山情報教育センター（最寄駅；「京王永山」「小田急永山」）

＜費用＞

受講料と教材費は無料です。

なお、参加に係る交通費と保険料（通年長期は 3,900 円程度、通年短期講座及び短期集中

講座は 1,300 円程度）は受講者負担です。

※詳しい内容については東京都教育委員会ＨＰ「令和３年度コミュニケーションアシスト

講座のご案内」をご覧ください。

［問い合わせ先］

                     東京都立工芸高等学校

定時制副校長       樋口  裕之

特別支援コーディネーター 上田 凜太郎

岡本  麻子

電話     ０３－３８１４－８７５５